ТРЕТЬЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.06.2018г.                                                                                                                       № 13
                                                                     ст. Третьяково
	О внесении изменений в решение Третьяковского сельского Совета депутатов от 24.12.2010 № 44 «О   порядке организации  и проведения публичных  слушаний  в  Третьяковском сельсовете»

На основании  Федерального закона от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» и Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. От 18.04.2018) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Третьяковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение от 24.12.2010 № 44  «О   порядке организации  и проведения публичных  слушаний  в  Третьяковском сельсовете»:

1. Слова «публичные слушания» заменить словами «публичные слушания, общественные обсуждения»

2. В Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Третьяковском  сельсовете» абзац со словами «-проекты планов и программ развития сельсовета, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешительный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки» исключить;

3. Добавить отдельным абзацем следующие слова «По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности»
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
   Глава сельсовета                                                                                       Н.Е. Кравченко